Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 13:37
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqyrtimin e raportit té Autoriteti t¢ Medias Audiovizive té

mbulimit_t¢é fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 4.04.2021 —
11.04.2021”. |

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. 1. Celibashi: Mirédita té gjithéve, fillojmé seancén publike pér shqyrtimin e
projektvendimit “Pér raportin e Autoritetit t&¢ Medias Audiovizive t& pasqyrimit té
fushatés zgjedhore pér periudhén 04.04.2021- 11.04.2021”. Projektvendimi “Pér
shtyrjen e auditimit pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2020
nga partité politike”. Projektudhezimi “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin
financiar vjetor té partive politike, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe
shpenzimeve té tyre dhe ményren e pagesés sé audituesve”si dhe projektvendime
“Pér miratimin e vézhguesve pér vézhgimin e zgjedhjeve t€ datés 25 prill 20217,

Fillojmé me pikén e paré té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Neni 80 dhe neni 81 i Kodit Zgjedhor parashikojné rregullat e
pasqyrimit t& fushatés zgjedhore t& subjekteve zgjedhore dhe edicionet informative

né radiotelevizionin publik. Neni 83 i Kodit Zgjedhor pércakton se Késhilli Drejtues

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

i Radiotelevizionit Publik jo mé& voné se 30 dité para datés s¢ zgjedhjeve, cakton
minutazhin né dispozicion t& ¢do partie, né bazé t& t& dhénave t€ paragitura nga
KQZ-ja pér partité e regjistruara. N& bazé t& nenit 84 t& Kodit Zgjedhor pércaktohet
se fushata zgjedhore né radiot dhe televizionet private, pércaktohen qarté rregullat e
pasqyrimit t& fushatés zgjedhore, minutazhi politik. Neni 85 i Kodit Zgjedhor
shprehet pér monitorimin e fushatés zgjedhore né media, i cili kryhet nga enti
rregullator, né kété rast Autoriteti 1 Medias Audiovizive, i cili ka detyrimin té
pasqyrojné gjetjet e veta nga procesi i monitorimit né raporte t€ detajuara dhe t'ia
paragesé KQZ-s& pér kompetencé. Raportet shoqérohen sipas rastit me propozime
pér masa administrative. N& raportin e dyté t& dorézuar prané Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, vendimi nr.56 daté 14.04.2021 t& Autoritetit t&¢ Medias Audiovizive
“Pér shqyrtimin e raportit t& monitorimit t&€ mbulimit t& fushatés zgjedhore nga
OSHMA-t& pér periudhén 4 Prill 2021 — 11 Prill 2021,vérejmé se raporti pérmbledh
jo vetém treguesit e monitoruar por edhe propozimet pérkatése pér marrjen e masave
administrative. Raporti pérmbledhé&s pérmban t€ dhéna mbi:

Depozitimin né AMA t& pérmbajtjeve t€ transmetuara nga OSHMA;
Kohén e monitorimit t¢ OSHMA-ve né monitorim, pér transmetimet e lajmeve;
Hapésirén pér ¢cdo aktor politik;

Kohén e monitorimit t¢ OSHMA-ve né monitorim, pér transmetimet e emisioneve,
Reklamat politike;

Raportin gjinor t& mbulimit mediatik t€ kandidatéve.

N& lidhje me treguesin “Depozitimi i regjistrimeve né AMA”, né baz€ t€ vendimit
nr.56 daté, 14.04.2021 t& AMA, rezulton se 12 subjekte audiovizive, nuk kané
respektuar detyrimin ligjor t¢ mésipérm, pasi nuk kané depozituar regjistrime pér
periudhén 4.04.2021 — 11.04.2021. AMA i propozon KQZ-s€ g€ t& procedohet me

marrje mase administrative, sipas pércaktimeve t€ Kodit Zgjedhor. Gjithashtu, AMA
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informon se tre ofrues té shérbimeve mediatike kané depozituar regjistrime jo pér t&
gjitha ditét e késaj periudhe dhe pér kété arésye AMA i propozon KQZ-s€ t'u térheqé
vémendjen kétyre OSHMA-ve, pér respektimin e ploté t& kétij detyrimi. N& lidhje
me treguesin “Monitorimi i edicioneve informative”, né mbéshtetje t€ nenit 81 t&
Kodit Zgjedhor parashikohet se né minutazhin politik t¢ edicioneve informative,
radiotelevizioni publik &shté i detyruar t& zbatojé raporte kohore t€ barabarta pér t&
gjitha partité parlamentare. Né tabelén e paragitur pasqyrohet koha e ploté e
subjekteve politike: PD, PS, LSI, PSD né edicionet informative. Referuar té dhénave
t& tabelés vihet re se minutazhi politik né edicionet informative ka shpérndarje t&
pabarabarté dhe jo né pérputhje me nenin 81 t& Kodit Zgjedhor. Si rrjedhojé, AMA
i propozon KQZ-s&¢ pér 27 OSHMA-t& e listuara né tabelén nr.l, t& béjne
kompensimin me kohg transmetimi né edicionet ¢ lajmeve, pér balancim. Gjithashtu,
né lidhje me kété tregues, AMA ka identifikuar TV Bulgiza q€ ka pérfshiré né
pérmbajtjet e saj audiovizive dhe transmetimin e edicioneve informative t& njé
OSHMA-je tjetér. Pér kété rast AMA i propozon KQZ-sé qé t'i drejtohet OSHMA-
sé pér ndérprerjen e menjéhershme té transmetimeve t€ pérmbajtjeve informative té
nj¢ OSHMA-je tjetér. Né lidhje me treguesin “Transmetimi i reklamave politike”
rezulton se 7 OSHMA kané transmetuar reklama politike € cilat nuk jang gart€sisht
t& identifikueshme se cili éshté subjekti porosités. Pér kété tregues AMA i propozon
KQZ-sé t'u térheqé vémendjen OSHMA-ve pér mos pérséritjen e njé shkelje & tille.
Gjithashtu, né zbatim né nenit 84 , pikat 5 dhe 6 t€ Kodit Zgjedhor, OSHMA-t€ t&
cilat nuk kang respektuar kété tregues rezulton se 8 OSHMA nuk e kané respektuar
kété kérkesé té Kodit Zgjedhor prandaj AMA i propozon KQZ-s€ t'u ndérpresé
transmetimin e reklamave politike jashté intervaleve kohore t& pércaktuara nga Kodi
Zgjedhor. AMA ka konstatuar raste t& transmetimit t€ reklamés politike brenda

edicionit t& lajmeve nga OSHMA-t& si m€ poshté:

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021
TV Klan News né datat: 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11 prill 2021;

TV 6+1 né datén 5 prill;

TV Apollon 05 prill 2021.

N& kété ményré, AMA i propozon KQZ-sé t'i kérkojé OSHMA-ve t€ ndérpresin
transmetimin e reklamave politike brenda edicioneve té lajmeve. Referuar nenit 84
pika 5, t& Kodit Zgjedhor, 11 subjekte audiovizive kang tejkaluar kufirin e kohés q&
parashikon Kodi Zgjedhor pér njé subjekt politik konkurrues, g€ éshté pércaktuar
deri né 90 minuta, pasi ka transmetuar mé shumé minuta reklamé politike pér partité
politike PS dhe PD. T& njéjta subjekte audiovizive kané tejkaluar kufirin e kohés qé
parashikon Kodi Zgjedhor pér njé subjekt politik konkurrues pér partin€ politike LN,
e cila sipas vendimit t& Komisionerit e ka 10 minuta pér gjith€ fushatén zgjedhore.
Pér kété arésye, AMA i propozon KQZ-sé t’i kérkojé subjekteve audiovizive t&
ndérpresin transmetimin e reklamés politike pér kéto subjekte zgjedhore. Pér sa i
takon vlerésimit gjinor té pérmbajtjeve t& transmetuara nga OSHMA-t€ pér fushatén
elektorale, pérveg operatoréve RTSH1, TV Klan, Top Channel, Euronews dhe One
TV Vlora, t& cilét e kang pasqyruar né balancg, pjesa tjetér ka disbalancé pér kété
tregues. Pér kété AMA i propozon KQZ-s€ t’i térheqé vémendjen OSHMA-ve t&
cilat nuk e kané respektuar kété kriter. N lidhje me monitorimin dhe respektimin e
kérkesave t& nenit 78 t& Kodit Zgjedhor, publikimi i sondazheve zgjedhore, jané
identifikuar 2 OSHMA (Syri Tv dhe Report Tv) t& cilat nuk kané respektuar
detyrimin ligjor pér t& dhéné informacion t€ detajuar mbi publikimin e rezultateve te
sondazheve né lidhje me emrin e organizatorit, numrin e personave t€ intervistuar,
probabilitetin e gabimit, si dhe periudhén e realizimit t€ sondazhit. Pér kété tregues,
AMA i propozon KQZ-sé t'i térheqé vémendjen OSHMA-ve t& respektojné t€ gjitha
kérkesat e nenit 78 té Kodit Zgjedhor. Pér sa mé sipér keni pér shqyrtim dhe miratim

Raportin e AMA-s, faleminderit!
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Z. I. Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesit e partive politike? Pérfagésuesi i Partisé

Demokratike!

Z. L. Nuraj, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit, pasi jemi njohur edhe ne me
raportin e dorézuar nga AMA si dhe me projektdraftin e vendimit. Ne véme re t€
njejtén situaté t¢ pérséritur si gjaté gjithe fushatés zgjedhore nga t gjith€ operatorét
televizivé, si ata kombétaré dhe ato lokalg, t€ cilét nuk kané ruajtur aspak balancén
¢ minutazhit, apo kohén e barabarté né lidhje me kohén g€ duhet t’'u jepnin
subjekteve politike, aq mé tepér subjektit politik q& ne pérfaqésojmé Partisé
Demokratike. Si¢ shihet né t& gjitha tabelat dhe pasqyrat q¢ jan& dor€zuar, Partia
Demokratike, rezulton né njé koh& shumé t& mangét si né reklamat e kandidatéve
apo té subjektit té saj, si né t& gjitha rubrikat e lajmeve, apo emisioneve televizive.
Vihet re q& kété qéndrim kang mbajtur t¢ gjitha televizionet. Nuk kemi ndonjé
diferencim sipas televizioneve t& ndryshme dhe kjo duket g€ €shté béré me njé
vetédije t& ploté dhe &shté njé politiké e qarté e t& gjithe kétyre operatoréve. Disa t&
nxitur ndoshta dhe nga veté politikat q& ata ndjekin, apo mendojmé edhe nga disa
presione t& tjera ku t& cilét nuk kané respektuar aspak minutazhin dhe pér me teper
sasité e minutazhit t& cilat kané ngréng, apo sugjerohen pér t'u kompensuar, jané t€
njé numri shumé t& madh. Kéto kalojn€ limitet e sugjeruara nga ligji dhe Kodi
Zgjedhor. Nga sa po shohim, kjo situaté ka mbetur e njejté edhe sot & jemi gati dy
dit¢ para mbylljes sé& fushatés elektorale. Pavarésisht edhe pas sugjerimeve g€ ka
béré AMA né vazhdimési nuk éshté se kané vlejtur. Pavaré&sisht propozimeve g€ ka
béré pér disa televizione lokale, € cilat mund t& jen€ t& papérfillshme né€ lidhje me
gjithé tabelén e televizioneve t€ cilat operojné né Tirang, apo kombétare, pér disa ka

referuar masa administrative me gjobé dhe pér disa té tjera, ka sugjeruar thjesht,
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téthegjen e vémendjes. Do t€ kérkonim q& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke
qené se éshté njohur me kété problematiké prej disa heréve, né bazg té raporteve &
tyre, t& aplikonte masa administrative mé (€ ashpra edhe né gjobitjen e disa
televizioneve té tjera, duke pasé parasysh dhe tabelat g€ ju jané dorézuar nga AMA,

faleminderit.

7. I. Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesi i Lévizjes Socialiste pér Integrim!

Z. K. Kolndreaj, pérfaqésues i LSI-sé: Jemi dakord!

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesi i Partisé pér Drejtési Integrim dhe Unitet!

Z. Sh. Sulo, pérfaqésues i PDIU-sé: Dakord!

7. L. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, megenése nuk kemi diskutime t€ tjera n€
lidhje me pérmbajtjen e kétij projektakti edhe né konsiderim pjesor t€ atyre q&
prezantoi pérfaqésuesi i Partisé Demokratike, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja
“n” dhe pika 2, neni 78, 80, 81, 83, 84, 85 dhe neni 171, pika 1, t&€ Kodit Zgjedhor si
dhe vendimit nr.2, daté 30.01.2021 t& Komisionit Rregullator “Pér miratimin €
metodologjisé s& monitorimit t& medias audio dhe audiovizive”,

Vendos:

Marrjen e masés administrative, gjobé né masen 5000 (pesé mijé) lekéve, pasi nuk
kané depozituar regjistrime pér periudhén 4.04.2021 — 11.04.2021, pér ofruesit e
shérbimit mediatik audioviziv, si mé poshté vijon: TV Channel 1, TV Kopliku, TV
Antena Nord, TV Klaudiana, TV Channel 7, TV Jug, TV Gold, TV Glob, TV Puka,
TV 4.
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T’u térheqé vémendjen, pér respektimin e ploté t€ detyrimit ligjor per & depozituar
prané AMA-s regjistrime pér periudhén 4.04.2021 — 11.04.2021, pér operatoret:

TV Sot, TV Adria Med, TV Antena Nord, TV Channel 7 dhe TV Kukési.

Pika 3. Té bé&jné kompensim me kohé transmetimi né edicionet e lajmeve pér

balancim, operatorét e méposhtém:

RTSH 1 65 min PD, 87 min LSI, 91 min PSD;
RTSH 2 13 min PD, 22 min LSI, 26 min PSD;
TV Klan 148 min PD, 147 min LSI, 147 min PSD;

TV Top Channel 34 min PD, 53 min LSI, 54 min PSID:
TV Vizion Plus 53 min PD, 74 min LSI, 91 min PSD;

RTSH 24 76 min PD,61 min LSI, 64 min PSD;
Klan Plus 47 min PD, 41 min LSI, 50 min PSD;
Klan News 352 min PD, 277 min LSI, 305 min PSD;
Top News 38 min PD, 79 min LSI, 81 min PSD;
Kanal 7 25 min PD, 30 min LSI, 40 min PSD;
News 24 16 min PD, 52 min LSI, 102 min PSD;
ABC News 11 min PD, 40 min LSI, 56 min PSD;
RTV Ora 4 min PD, 35 min LSI, 48 min PSD;
Report TV 229 min PD, 150 min LSI, 200 min PSD;
TV Scan 64 min PD, 58 min LSI, 87 min PSD;
TV Ora News 19 min PD, 35 min LSI, 64 min PSD;
TV Shijak 106 min PS, 33 min LSI, 183 min PSD
Euronews Balkans 13 min PD, 92 min LSI, 123 min PSD;
Fax News 45 min PD, 37 min LSI, 53 min PSD;
Syri TV 55 min PS, 89 min LSI, 127 min PSD;

RTSH Gjirokastra 52 min PD, 43 min LSI, 109 min PSD;

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI

¥



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Dt.21.04.2021
TV Mati 31 min PS, 15 min LSI, 15 min PSD;
Star Plus 8 min PS, 20 min LSI, 20 min PSD;
TV 6+1 430 min PD, 320 min LSI, 299 min PSD;
TV Best 5 min PD, 26 min LSI, 47 min PSD;
One Tv Vlora 172 min PD, 111 min LSI, 141 min PSD;
Belsh Tv 25 min LSI, 25 min PSD.

Pika 4. Mospérséritjen e transmetimit t€¢ reklamave politike & cilat nuk kané
identifikuar qarté subjektin porosités pér operatorét e méposhtém:

TV Klan data 06 prill 2021;

TV Top Channel data 06 prill 2021,

TV Vizion Plus data 10 prill 2021;

TV Fax News data 06 prill 2021;

Klan Plus data 06 prill 2021,

Klan News data 06 prill 2021;

Tv 6+1 data 07, 08, 09,10,11 prill 2021.

Pika 5. AMA t& vendosé né dispozicion operatoréve té pércaktuar n€ pikén 4 t& kétij
vendimi, t& dhénat ditore ku jang konstatuar shkeljet, brenda 24 oréve nga miratimi
i kétij vendimi.

Pika 6. Ndérprerjen e transmetimit t& reklamave politike jashté intervaleve kohore
té percaktuara, pér operatorét si mé poshté vijon:

TV Top Channel data 04 prill 2021;

TV News 24 data 11 prill 2021;

TV Shijak datat 04-11 prill 2021.

Jané shkeljet pér kéto data, apo jo? Se urdhérimi &shté q&€ nga momenti i marrjes sé
vendimit dhe né vijim, apo jo?! Dakord!

TV Kanal 7, One Tv Vlora, TV 6+1, TV Apollon, TV Best (datat 10-11 prill 2021)
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Pika 7. AMA t’u vendosé né dispozicion operatoréve té pércaktuar né pikén 6 t& kétij
vendimi, t& dhénat ditore ku jané konstatuar shkeljet, brenda 24 oréve nga miratimi
i kétij vendimi.

Pika 8. Té ndérpritet menjéheré transmetimi i reklamave politike brenda edicioneve
t& lajmeve pér televizionet si mé poshté: TV Klan News, TV 6+1, TV Apollon. Pér
shkeljet respektivisht nga data 4 deri né 11 TV Klan News, datén 5 pér TV 6+1 dhe
TV Apollon pér datén 5. Gjithashtu operatorét e méposhtém té ndérpresin menjéher
t& transmetimin e reklamés politike pér subjektet zgjedhore t€ cilét e kan€ tejkaluar
kohén pér Tv Klan, Top Chanel, Klan Plus, Klan News, News 24, ABC News,
Report TV, TV Shijak, Fax News, One Tv Vlora, Tv 6+1.

T'u térheqé vémendjen dy operatoréve, Syri Tv dhe Report Tv, pér respektimin e
ploté t& detyrimit ligjor pér t&¢ dhéné informacion t€ detajuar mbi publikimin e
rezultateve t& sondazheve né lidhje me emrin e organizatorit, numrin e personave té
intervistuar, probabilitetin e gabimit, si dhe periudhén e realizimit t€ sondazhit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda tre dit€ve né¢ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.257
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21.04.2021

: Ora 14:00
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shtyrjen_e auditimit pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara

gjaté vitit kalendarik 2020 nga partité politike”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit € dités.

Z. Y. Merkaj: Neni 23 i Kodit Zgjedhor, parashikon ményrén e dorézimit si dhe
pérmbajtien e informacionit t& hollésishém t& raporteve financiare vjetore nga
partité politike. Neni 23/2 i Kodit Zgjedhor, pércakton ményrén e caktimit t&
ekspertéve kontabél si dhe kohén e mbylljes s& procedurés s€ verifikimit dhe
dorézimin e raporteve financiare. N& zbatim t& nenit 19, pikat 1, shkronja “dh”, t&
Kodit Zgjedhor si dhe neni 23, 23/1, 23/2, 23/4 dhe 24 t& ligjit pér partit€ politike, i
ndryshuar si dhe bazuar né pretendimet e ngritur nga financierét e Partisé
Socialiste dhe Partis&¢ Demokratike si dhe Partisé Lévizja Socialiste pér Integrim,
gshté hartuar projekt-vendimi “Pér shtyrjen e auditimit € fondeve t€ pérfituara
dhe shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2020 nga partité politike”. Q€llim i kéti]
projekvendimi &shté shtyrja e auditimit financiar vjetor deri n€é muajin shtator

2021, pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara gjat€ vitit kalendarik 2020 pér partité

1
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politike, pér arsye se periudha e auditimit vjetor kété vit korespondon me muajin
e fushatés zgjedhore qé éshté deri né datén 25 Prill 2021. Financierét e partive
politike jané t& ngarkuar me raportet pér zgjedhjet dhe pér fushatén zgjedhore, pér
kété arsye nuk ia arritén dot gé t’i dorézojné kéto raportet. Kemi pérgatitur, hartuar
projetvendimin e mésipérm dhe ia paraqesim Komisionerit pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Po pérfagésuesit e partive politike kan€ ndonjé gj&?

Z. L. Nuraj, pérfaqésues i PD-sé: Gjithashtu dhe ne duke vlerésuar dhe shtyrja e
auditimit duke vlerésuar se shtyrja e auditimit financiar pér né periudhén shtator
2021 si¢ propozohet né akt “Pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara pér vitin
kalendarik nga partité poliitike pér vitin 2020”. Pér sa i pérket periudhés s€
auditimit q& pérkon edhe me zgjedhjet t& 25 prillit 2021, gjendemi dakord me
propozimin nga akti q¢ auditimi t€ kryhet né& periudhén shtator 2021, faleminderit.
Z. I. Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesi i Lévizjes Socialiste pér Integrim?

Z. K. Kolndreaj, pérfagésues i LSI-sé: Jemi dakord me propozimin.

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesi i PDIU-s€?

Z. Sh. Sulo, pérfagésues i PDIU-sé: Dakord.

Zbardhi materialin audio
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Z. I. Celibashi: Atéheré idea éshté & kété auditim do ta kryejmé gjaté muajit

shtator, kjo éshté idea? Nga daté 1 shtator deri né datén 30. E kam fjalén n€ té
shkruar shtator 2021 &shté n€ rregull. Gjaté kétij muaji kjo éshté ide?

Znj.V.Ballgjini: Po.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, miratohet dhe ky projektvendim sipas t& cilit,
auditimi i fondeve do t&€ kryhet pér fondet q¢ partité kan€ marré pér vitin

kalendarik pér vitin 2020 gjaté muayjit shtator t& vitit 2021.

Vendimi nr.258

Zbardhi materialin audio
Valbona DUSHI
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e veézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té

Ambasadés _Japoneze, Britanike, Franceze, Turke, Suedeze, Hungareze, té

Republikés sé Kosovés dhe Zviceriane, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin
e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me vézhguesit.

Z.Y.Merkaj: Ambasada Japoneze ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 3
vézhguesve afatshkurtér dhe 2 pérkthyesve. Ambasada Franceze ka paraqitur
kérkesé pér akreditimin e 7 vézhguesve afatshkurtér dhe 5 pérkthyesve. Ambasada
Britanike ka paraqitur kérkes€ pér akreditimin e 10 vézhguesve afatshkurtér dhe 11
pérkthyesve. Ambasada Turke ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 1 vézhguesvi
afatshkurtér dhe 1 pérkthyesi. Ambasada Suedeze ka paraqitur kérkesé pér
akreditimin e 2 vézhguesve afatshkurtér dhe 3 pérkthyesve. Ambasada Hungareze
ka paraqgitur kérkesé pér akreditimin e 2 vézhguesve. Ambasada e Republikés sé
Kosovés ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 5 vézhguesve afatshkurtér.

Ambasada Zviceriane ka paraqitur kérkes€ pér akreditimin e 3 vézhguesve

1
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021
afatshkurtér dhe 3 pérkthyesve. Dokumentacioni &shté né pérputhje mé kriteret e

pércaktuara ne nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor.

Z.1.Celibashi: Miratohet kérkesa e Ambasadés Japoneze pér akreditimin e 3
vézhguesve afatshkurtér dhe 2 pérkthyesve.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Franceze pér akreditimin e 7 vézhguesve
afatshkurtér dhe 5 pérkthyesve.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Britanike pér akreditimin e 10 vézhguesve
afatshkurtér dhe 11 pérkthyesve.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Turke pér akreditimin e 1 vézhguesi afatshkurtér
dhe 1 pérkthyesi.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Suedeze pér akreditimin e 2 vézhguesve
afatshkurtér dhe 3 pérkthyesve. ‘

Miratohet kérkesa e Ambasadés Hungareze pér akreditimin e 2 vézhguesve.
Miratohet kérkesa e Ambasadés s€ Republikés sé¢ Kosovés pér akreditimin e 5
vézhguesve afatshkurtér.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Zviceriane pér akreditimin e 3 vézhguesve

afatshkurtér dhe 3 pérkthyesve.

Vendim nr.259

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té

Delegacionit t¢ Bashkimit Evropian né Shqipéri dhe vézhguesve afatshkurtér té

NDI Albania, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25

prill 2021”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z.I1.Celibashi: Vazhdojmé me vézhguesit.

Z. Y. Merkaj: Delegacioni i Bashkimit Europian né Shqipéri ka béré kérkesén pér
akreditimin e 14 vézhguesve. Gjithashtu NDI Albania ka kérkuar pér akreditim t&

5 vézhguesve.

Z.1.Celibashi: Miratohet kérkesa e Delegacionit t¢ Bashkimit Europian pér
akreditimin e 14 vézhguesve.

Miratohet kérkesa e NDI Albania pér akreditimin e 5 vézhguesve.

VYendimi nr. 260
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_miratimin_e_gazetaréve dhe operatoréve té medias ATV,

Bulgarian _News Agency, ABC News dhe Turkey Radio and Televizion

Corporation (TRT), pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té
datés 25 prill 2021”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z.I1.Celibashi: Vazhdojmé me vézhguesit e tjeré.

Z.Y.Merkaj: Media AL TV ka kérkuar akreditimin e 6 gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit té tyre. Bulgaria News Agency i ka paraqitur Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 1 gazetari. ABC News ka kérkuar
akreditimin e 8 gazetaréve dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit. Turkey Radio
and Television (TRT) ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 3 gazetar€ve dhe
operatoréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Dokumentacioni €shté n€ pérputhje

me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor.

Z. I. Celibashi: Miratohet kérkesa e Televizionit Media AL TV pér akreditimin e
6 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit té tyre.

Miratohet kérkesa e Bulgaria News Agency pér akreditimin e 1 gazetari.

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

Miratohet kérkesa e TV ABC News pér akreditimin e 8 gazetaréve dhe
operatoréve si dhe zonat e vézhgimit.
Miratohet kérkesa e Turkey Radio and Television (TRT) pér akreditimin e 3

gazetaréve dhe operatoréve si dhe zonat e vézhgimit té tyre.

Vendimi nr.261

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021

Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér njé shtesé né vendimin nr. 151, daté 16.03.2021, “Pér
miratimin e vézhguesve afatgjaté té Misionit t¢ OSBE/ODIHR

ér vézhgimin e

zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me vézhguesit.

Z. Y. Merkaj: Gjithashtu né¢ KQZ &shté paraqitur kérkesé nga Misioni ODIHR pér
akreditimin e 3 vézhguesve afatgjaté si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. M€ paré

kétij misioni i jané miratuar dhe 13 vézhgues afatgjaté me Vendimin nr.151 daté
16.03.2021.

Z. I. Celibashi: Miratohet kérkesa e Misionit ODIHR pér akreditimin e 3

vézhguesve afatgjaté.

Yendimi nr. 262
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021

Ora 14:03
RENDI I DITES

Projekvendim “Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té

Ambasadés Kroate, Gjermane, Sllovene dhe Italiane, pér vézhgimin e zgjedhjeve

pér Kuvendin e Shqipérise, té datés 25 prill 2021,

PJESIEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Ambasada Kroate ka paraqitur kérkesé¢ pér akreditimiﬁ e 3(tre)
vézhguesve afatshkurtér si dhe njé pérkthyesi. Ambasada Gjermane ka paraqitur
kérkesé pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve afatéhkurtér, si dhe 3 (tre)
pérkthyesve. Ambasada Sllovene ka paraqitur kérkesén né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér akreditimin e 2 (dy) vézhguesve afatshkurtér si dhe njé pérkthyesi.
Ambasada Italiane ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 7 (shtat€) vézhguesve
afatshkurtér si dhe 5 (pes€) pérkthyesve. Dokumentacioni i paraqitur €shté né
mbéshtetje né nenin 6 t¢ Kodit Zgjedhor dhe udhézimi nr.2 t€ vitit 2021, t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Basahkélidhur keni projetvendimin rpér

shqyrtim dhe miratim si dhe listén e vézhguesve e pérkthyesve, faleminderit.

Zbardhi materialin e ingizuar
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive politike kané ndonjé gjé? Besoj dakord.
Miratohet kérkesa e Ambasadés Kroate pér akreditimin e 3(tre) vézhguesve
afatshkurtér dhe njé pérkthyesi.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Gjermane pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve
afatshkurtér dhe 3 (tre) pérkthyesve.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Sllovene pér akreditimin e 2 (dy) vézhguesve
afatshkurtér dhe njé pérkthyesi.

Miratohet kérkesa e Ambasadés Italiane pér akreditimin e 7 (shtat€) vézhguesve
afatshkurtér dhe 5 (pes€) pérkthyesve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-s€.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né KAS brenda 3 ditéve.

Vendim nr. 263

Zbardhi materialin e ingizuar
Valbona DUSHI-—
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike sé
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021

Ora 14:03
RENDI I DITES

Projekvendim “Pér njé shtes¢ né vendimin nr. 211, daté 08.04.2021 “Pér

miratimin_e__pérkthyesve té Misionit té OSBE/ODIHR, pér vézhgimin e

zgjedhjeve _pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lIlirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Organizata Misioni OSBE/ODIHR, ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 3 (tre) pérkthyesve. Mg paré ky mision nga Komisioneri Shtetéror 1
Zgjedhjeve, ka miratuar me vendim nr.211 dat€ 08.04.2021 akreditimin e 3 (tre)
pérkthyesve dhe Misioni OSBE/ODIHR-it ka kérkuar dhe akreditimin e 3 (tre)

pérkthyesve té tjeré né datén 17.04.2021. Dokumentacioni éshté né pérputhje me
Kodin Zgjedhor.

Z. I. Celibashi: Miratohet ndryshimi n€¢ vendimin 221, daté 08.04.2021. N& lidhje
me akreditimin e vézhguesve t€¢ Misionit OSBE/ODIHR-it, shtohet lidhja 1 sipas
s€ cilés jané 3(pérkthyes).

Vendimi nr.264
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin afatshkurtér té Asamblesé Parlamentare té OSBE-

sé dhe vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té Asamblesé Parlamentare té

Késhillit té Evropés, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té
datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja,V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Asambleja Parlamentare e OSBE i ka paraqitur Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 67 vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e
vézhgimit té tyre. Asambleja Parlamentare e Késhillit t€ Europés, ka kérkuar
akreditimin e 23 vézhguesve afatshkurtér dhe 16 pérkthyesve si dhe zonat e

vEézhgimit.

Z. I. Celibashi: Miratohet kérkesa e Asamblesé Parlamentare ¢ OSBE-s€ pér
akreditimin e 67 vézhguesve afatshurtér, si dhe zonat e vézhgimit té tyre.
Miratohet kérkesa e Asamblesé Parlamentare e Késhillit t€ Europés pér akreditimin
e 23 vézhguesve afatshkurtér dhe 16 pérkthyesve si dhe zonat e vézhgimit.
Vendim nr.265
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.21.04.2021

21.04.2021
Ora 14:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e pérkthyesve té Asamblesé Parlamentare té

OSBE-sé dhe vézhguesve afatgjaté té OSBE-sé, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér
Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me vézhguesit e tjeré.

Z. Y. Merkaj: Asambleja Parlamentare e OSBE i ka paraqitur Komisionit Qendror
t&¢ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 33 (tridhjeté e tre) pérkthyesve pér
vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend, t& datés 25 Prill 2021
sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

Z. I. Celibashi: Miratohet kérkesa e Asambles¢ Parlamentare ¢ OSBE-s€ pér
akreditimin e 33 (tridhjeté e tre) pérkthyesve pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér

zgjedhjet pér Kuvend, t& datés 25 Prill 2021.

Vendim nr.266
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